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landes totale tilsidesættelse af de fattige lan- 
des elementære behov. De rige lande poster 
milliarder i at slå hinanden ihjel, og de rige 
lande skærer samtidig ned i de fattigstes mu- 
ligheder for at overleve. 

Formanden for u-landsstyrelsen, hr. 
Kelm-Hansen, der også er medlem af dette 
folketing, sagde i sit indlæg på u-landsrådets 
møde i forrige uge, at vi må vende os mod 
perspektiverne i den u-Iandspolitik for de 
nærmeste 5 år, der nu er lagt frem. Han sag- 
de også, at velbegrundede protester altid nyt- 
ter, og at det folkelige tilløb må vælte den 
spærrebom, der om 5 år er sat for yderligere 
stigning i u-landshjælpen. 
^Mit tilskud til en velbegrundet protest og 

til at vælte den spærrebom, der venter for- 
ude, skal være at opfordre dette ting til at 
vende sig imod de besparelser, der bebudes i 
dette finanslovforslag, og som venter os i 
tillægsbevillingsloven i 1980, der indeholder 
den første femtedel af de 500 mill. kr. i be- 
sparelser. Vi kan simpelt hen ikke være be- 
kendt at sige ja til disse besparelser. 

I dag opfordrer jeg kraftigt til at støtte 
socialistisk folkepartis og Danmarks retsfor- 
bunds ændringsforslag nr. 152, der går ud på 
at forhøje støtten til De Forenede Nationers 
udviklingsprogram med 80 mill. kr. 

Steen Folke (VS): 

Mit partis ordfører, hr. Waldorff, kom- 
menterede regeringens og VS' egne ændrings., 
forslag til finanslovforslaget. Jeg skal sige 
noget om de øvrige partiers ændringsforslag. 

SFs ændringsforslag har vi stor sympati 
for. Det gælder besparelserne vedrørende EF 
og militæret, det gælder ændringsforslagene 
om forøgelse af bevillingerne til en række 
sociale, kulturelle og uddannelsesmæssige 
formål og til bekæmpelse af arbejdsløshed. 

Vi stemmer med særlig glæde for æn- 
dringsforslaget om at stryge bevillingen til 
Farøbroen, selv om nogle af de allerede 
iværksatte ødelæggelser af den smukke natur 
vil blive tilbage som et varigt minde om poli- 
tikernes tåbelighed og den forhenværende 
finansudvalgsformands, hr. Lysholt Hansens, 
indsats i særdeleshed. 

Jeg undrer mig lidt over, at den foreslåede 
forhøjelse af beløbet til daginstitutioner kun 
er på 8 mill. kr., dvs. 4 promille. Mon ikke 

SFs særlige statsfinansielle anvarlighed er 
løbet af med partiet i dette tilfælde? 

Jeg undrer mig også over, at partiet vil 
bevare orlogsværftet. Når nu militæret skal 
nedlægges, hvad skal værftet så egentlig give 
sig af med? Restaurering af fregatten »Jyl- 
land« kan nok ikke alene udfylde ordrebo- 
gen. 

VS kan stemme for samtlige SFs ændrings- 
forslag med undtagelse af et enkelt. Vi vil 
undlade at stemme vedrørende ændringsfor- 
slaget om en forhøjelse af bidraget til UNDP 
med 80 mill. kr. Vi mener, de penge kunne 
gøre større nytte andre steder i u-landshjæl- 
pen, f.eks. til støtte for befrielsesbevægelser. 

Også retsforbundet foreslår alle bevillinger 
vedrørende EF strøget, og det er vi enige i. 

Retsforbundet foreslår endvidere en lang 
række erhvervsstøtteordninger afskaffet. Det 
kan vi også støtte -  om end ud fra en anden 
filosofi end den, der er retsforbundets. 

Derimod går vi ikke ind for at stryge be- 
villinger til kunstfond og kunstnerstøtte, til 
folkeoplysende virksomhed, til Forbrugerrå- 
det, statens husholdningsråd m.m. 

Vi kan heller ikke støtte den nedskæring 
af Grønlandsbevillingen på 68 mill. kr., som 
retsforbundet har smuglet ind i forbindelse 
med en overgang til bloktilskud, som vi i 
øvrigt er tilhængere af. ' 

Men alt i alt kan vi gå ind for langt de 
fleste af retsforbundets ændringsforslag, og 
vi glæder os over, at de asociale nedskærin- 
ger på de almennyttige boliger, som var så 
fremtrædende i retsforbundets ændringsfor- 
slag for et par år siden, er ganske forsvundet. 

Vi kan støtte 3 af det radikale venstres 4 
ændringsforslag: mere til vedvarende energi, 
uddannelsesstøtte og fredning. Derimod vil 
vi ikke være med til at bevilge mere til de 
radikales særlige venner: de små mestre. 

Firkløverpartierne har fået en kortvarig 
genoplivning med deres to fælles ændrings- 
forslag til budgetreguleringskontoen. Det si- 
ger sig selv, at vi vil gå imod de 100 mill. kr. 
ekstra til militæret. Derimod vil vi gerne støt- 
te ændringsforslaget om at stryge den plan- 
lagte besparelse på 500 mill. kr. på folkepen- 
sionen, selv om vort mål hermed er et andet 
end firkløverpartiernes, men det har hr. Wal- 
dorff argumenteret omkring. 

Centrum-demokraterne har heller ikke 
denne gang skuffet os. Mere militær, mere 
politi, flere fængselsbetjente. Råbet på lov og 


